2

О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
  от 21.09.2016  г. № 3003-п/1 «Об утверждении
 муниципальной программы “Противодействие коррупции
 в городском округа Тольятти на 2017-2021 годы”»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации  от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции                 на 2021-2024 годы», совершенствования муниципального правового акта,                       а также уточнения мероприятий муниципальной программы, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции    в городском округе Тольятти на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 21.09.2016 г.
№ 3003-п/1 (газета «Городские ведомости» № 67 (1941), 2016, 27 сентября,               № 89 (2056), 2017, 5 декабря, № 4 (2067),2018, 23 января, № 73 (2136), 2018, 25 сентября, № 97 (2160) 2018, 21 декабря, № 15 (2275), 2020, 3 марта, № 39 (2299), 2020, 23 июня (далее – Постановление), следующие изменения:
	1.1. Приложение 1 к Постановлению  «Перечень мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в городском округе Тольятти на 2017-2021 годы»:
1.1.1. Дополнить строкой 1.7., изложив ее в следующей редакции:
	«
	1.7.
	Предупреждение коррупции в подведомственных администрации учреждениях и предприятиях
	УМСиКП,
Отраслевые органы
	2021 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
1.1.2. Дополнить строкой 2.9, изложив ее в следующей редакции:
	«
	2.9.
	Проведение анализа коррупционных рисков, связанных с участием муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении коммерческими организациями и их деятельностью в качестве членов коллегиальных органов управления этих организаций

	УМСиКП
Дума
КСП
	2021 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
1.1.3. Дополнить строкой 2.10., изложив ее в следующей редакции:
	«
	2.10.
	Проведение анализа сведений, представляемых муниципальными служащими о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки
	УМСиКП
Дума
КСП
	2021 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
1.1.4. Строку 3.1., изложить в следующей редакции:
	«
	3.1.
	Проведение проверок и анализ на коррупционность результатов осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в том числе на наличие аффилированности всех лиц, причастных к осуществлению закупок товаров, работ, услуг
	КСП, ДЭР, КРО

	2021 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
	1.2. Приложение 2 к Постановлению «Показатели (Индикаторы) муниципальной программы «Противодействие коррупции в городском округе Тольятти на 2017-2021 годы»:
1.2.1.». Дополнить строкой 1.7., изложив ее в следующей редакции:
	«
	1.7.
	Предупреждение коррупции в подведомственных администрации учреждениях и предприятиях
	Периодичность направления информационных материалов в сфере противодействия коррупции в подведомственные учреждения, предприятия
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	1 и более раз в год

	Доля работников подведомственных учреждений и предприятий, ознакомленных с нормами антикоррупционного законодательства и локальными актами, принятыми в подведомственных учреждениях и предприятиях в сфере противодействия коррупции, от общего числа работников подведомственных учреждений и предприятий, в том числе при их трудоустройстве
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	100

	Доля проанализированного штатного состава подведомственных учреждений и предприятий на предмет непосредственной подчиненности и/или подконтрольности близких родственников (свойственников) руководителю
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	100

»
1.2.2. Дополнить строкой 2.9., изложив ее в следующей редакции:
	«
	2.9.
	Проведение анализа коррупционных рисков, связанных с участием муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении коммерческими организациями и их деятельностью в качестве членов коллегиальных органов управления этих организаций

	 Доля проанализированных сведений от общего числа случаев участия муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении коммерческими организациями и их деятельностью в качестве членов коллегиальных органов управления этих организаций
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	100

».
	1.2.3.». Дополнить строкой 2.10., изложив ее в следующей редакции:
	«
	2.10.
	Проведение анализа сведений, представляемых муниципальными служащими о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки
	Доля проанализированных сведений от общего числа представленных сведений
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	100

».
1.2.4.». Строку 3.1. изложить в следующей редакции:
	3.1.
	Проведение проверок и анализ на коррупционность результатов осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в том числе на наличие аффилированности всех лиц, причастных к осуществлению закупок товаров, работ, услуг
	Доля организованных проверок и проведенных анализов результатов осуществления закупок от общего числа проведенных закупок
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

».
	2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете "Городские ведомости".

Глава городского округа					                     Н.А. Ренц